insistimos- es al solo y único efecto de expresar el valor indemnizatorio con criterio de actualidad, no
tratándose -en sentido estricto- de intereses que se adicionan al capital.

En efecto, cabe fijar en concepto de pérdida de la inscripción a la Escuela de Enfermería de ATSA la
suma de $25.000.- (pesos: veinticinco mil).

Por consiguiente, cabe fijar en concepto de daño patrimonial por gastos médicos, de traslado y
pérdida de inscripción a la Escuela de Enfermería de ATSA la suma de $525.000.- (pesos:
quinientos veinticinco mil), con criterio de actualidad.

En cuanto a las reparaciones que deben efectuarse a la motocicleta (cacha lateral tanque, cacha
bajo asiento, cubre óptica interna, óptica delantera, cacha cubre óptica, palanca de embrague,
guardabarro delantero, espejos, cubre puños, reparación tanque de nafta, pintura), se advierte que

[...]

IX) En orden a lo explicitado hasta aquí, corresponde hacer lugar parcialmente a la demanda
interpuesta por Santiago Ismael Molina y, en consecuencia, condenar a Cristian Esteban Barboza,
Gonzalo Alexis Arguello y Municipalidad de San Miguel de Tucumán a abonar al damnificado la
suma de $4.858.855,34 (pesos: cuatro millones ochocientos cincuenta y ocho mil ochocientos
cincuenta y cinco con treinta y cuatro centavos), en concepto de daños y perjuicios causados a raíz
de los hechos ocurridos en fecha 25/02/22, en la intersección de calles Virgen de la Merced y
Córdoba de la ciudad de San Miguel de Tucumán, en el marco de un control vehicular municipal.

[...]

Miguel de Tucumán, con arreglo a lo considerado.

II°) HACER LUGAR PARCIALMENTE a la demanda promovida por Santiago Ismael Molina y, en
consecuencia, condenar a Cristian Esteban Barboza, Gonzalo Alexis Arguello y Municipalidad de
San Miguel de Tucumán a abonar al damnificado la suma de $4.858.855,34 (pesos: cuatro millones
ochocientos cincuenta y ocho mil ochocientos cincuenta y cinco con treinta y cuatro centavos), más
intereses, en concepto de daños y perjuicios causados a raíz de los hechos ocurridos en fecha
25/02/22, en la intersección de calles Virgen de la Merced y Córdoba de la ciudad de San Miguel de
Tucumán, en el marco de un control vehicular municipal, conforme a lo considerado.